
書式第１４号（法第２８条関係）　　

（単位：円）

特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

正会員受取会費 92,000 92,000

正会員受取入会金 5,000 5,000

1,880,000 1,880,000

0

23,421,000 23,421,000

３　受取助成金等
受取民間助成金 0

４　資格取得研修会会費 3,220,000 3,220,000

５　登録審査料 590,000 590,000

６　事業収益
(1) ロコモに関する普及広報事業収益 0

(2) ロコモ関連用品の販売（売上） 0

(3) ロコモに関する教育研修事業収益 0

(4) ロコモに関する情報の収集及び出版等情報提供事業収益 0

(5) 国内外のロコモに関連する団体との連絡提携及び調整収益 0

(6) ホームページへの広告掲載事業収益 0

７　その他収益
受取利息 115 115

648,276 648,276

経常収益計 29,856,391 0 29,856,391

Ⅱ　経常費用
１　事業費

(１) 人件費
給料手当 0

法定福利費 0

福利厚生費 0

人件費計 0 0 0

(2) その他経費
会議費 361,327 361,327

旅費交通費 1,830,256 1,830,256

通信運搬費 14,117 14,117

印刷製本費 78,300 78,300

減価償却費 274,320 274,320

広報費 3,976,149 3,976,149

業務委託費 10,535,163 10,535,163

諸謝金 176,170 176,170

租税公課 0

仕入 0

雑費 42,696 42,696

雑損失 0

その他経費計 17,288,498 0 17,288,498

17,288,498 0 17,288,498

２　管理費
(１) 人件費

給料手当 1,155,000 1,155,000

法定福利費 0

福利厚生費 0

人件費計 1,155,000 0 1,155,000

(2)その他経費
会議費 353,948 353,948

旅費交通費 564,151 564,151

通信運搬費 0

印刷製本費 409,071 409,071

事業費計

　平成３０年度　活動計算書

　　平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科 目

賛助会員受取会費
賛助会員受取入会金

雑収入

受取寄附金
２　受取寄附金

特定非営利活動法人全国ストップ･ザ･ロコモ協議会



減価償却費 0

コピー費 0

リース料 0

情報費 0

広報費 0

備品費 0

事務用品費 3,113 3,113

租税公課 0

税理士報酬 183,600 183,600

司法書士報酬 0

弁護士報酬 0

商標登録等報酬 0

雑費 126,721 126,721

その他経費計 1,640,604 0 1,640,604

2,795,604 0 2,795,604

20,084,102 0 20,084,102

9,772,289 0 9,772,289

0 0 0

経理区分振替額 0 0 0

当期正味財産増減額 9,772,289 0 9,772,289

前期繰越正味財産額 18,586,063

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 28,358,352

※今年度はその他の事業を実施していません。

　　経常外費用計

当期経常増減額

管理費計
経常費用計

　　経常外収益計
Ⅲ　経常外収益

Ⅳ　経常外費用



書式第１５号（法第２８条関係）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 29,301,380

商品

前払金

仮払金

未収金

流　動　資　産　合　計 29,301,380

２　固定資産

(1)有形固定資産

器具備品（着ぐるみ） 205,740

有形固定資産計 205,740

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

　　

投資その他の資産計 0

固　定　資　産　合　計 205,740

資　　産　　合　　計 29,507,120

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 125,766

前受金 1,007,000

預り金

　　法定預り金 16,002

流　動　負　債　合　計 1,148,768

２　固定負債

固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 1,148,768

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 18,586,063

 当期正味財産増減額 9,772,289

正味財産合計 28,358,352

負債及び正味財産合計 29,507,120

平成３０年度  貸借対照表

平成３１年３月３１日現在

科 目 金 額
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書式第１６号（法第２８条関係）

１．重要な会計方針

　　

　 固定資産の減価償却の方法

定額法による。

消費税等の会計処理

税込経理による。

２．事業別損益の状況

普及広報
事業

教育研修
事業

用品の販売
情報収集・
情報提供

事業

他団体との
連絡提携等

事業部門計 管理部門計 合計

Ⅰ　経常収益

　１．正会員受取会費受取会費

正会員 92,000 92,000

賛助会員 1,880,000 1,880,000

　２．正会員受取入会金受取入会金

正会員 5,000 5,000

賛助会員 0

　３．受取寄附金 0 23,421,000 23,421,000

　４．受取民間助成金 0 0

　５．資格取得研修会会費 3,220,000 3,220,000 3,220,000

　６．登録審査料 590,000 590,000 590,000

　７．事業収益（売上） 0 0

　８．その他収益 648,276 648,276 115 648,391

0 4,458,276 0 0 0 4,458,276 25,398,115 29,856,391

Ⅱ　経常費用

人件費

給与手当 0 1,155,000 1,155,000

法定福利費 0 0

福利厚生費 0 0

人件費計 0 0 0 0 0 0 1,155,000 1,155,000

その他経費

会議費 279,027 82,300 361,327 353,948 715,275

旅費交通費 319,600 1,510,656 1,830,256 564,151 2,394,407

通信運搬費 14,117 14,117 14,117

印刷製本費 78,300 78,300 409,071 487,371

減価償却費 274,320 274,320 274,320

情報費 0 0

広報費 3,976,149 3,976,149 3,976,149

業務委託費 10,535,163 10,535,163 10,535,163

諸謝金 176,170 176,170 176,170

租税公課 0 0

仕入 0 0

　　平成３０年度　計算書類の注記

特定非営利活動法人全国ストップ･ザ･ロコモ協議会

　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計

基準協議会）によっています。

（１）

（２）

（単位：円）

科目

経常収益計

（1）

（2）



備品費 0 0

事務用品費 0 3,113 3,113

税理士報酬 0 183,600 183,600

商標登録等報酬 0 0

雑費 16,560 26,136 42,696 126,721 169,417

雑損失 0 0

その他経費計 5,134,243 12,154,255 0 0 0 17,288,498 1,640,604 18,929,102

5,134,243 12,154,255 0 0 0 17,288,498 2,795,604 20,084,102

△ 5,134,243 △ 7,695,979 0 0 0 △ 12,830,222 22,602,511 9,772,289

３．使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等はありません。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計 0

４．固定資産の増減内訳

（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

器具備品 1,371,600 1,371,600 1,165,860 205,740

合計 1,371,600 1,371,600 1,165,860 205,740

経常費用計

当期経常増減額

内容 備考

科目



書式第１７号（法第２８条関係）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

手元現金 25,579

普通預金（みずほ） 9,489,290

郵便振替 19,786,511

商品

前払金

仮払金

未収入金

流　動　資　産　合　計 29,301,380

２　固定資産

(1)有形固定資産

器具備品 205,740

有形固定資産計 205,740

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計 0

固　定　資　産　合　計 205,740

資　　産　　合　　計 29,507,120

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 125,766

前受金 1,007,000

預り金

法定預り金 16,002

流　動　負　債　合　計 1,148,768

２　固定負債

固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 1,148,768

正　　味　　財　　産 28,358,352

平成３０年度　財産目録

　　平成３１年３月３１日現在

科 目 金 額
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